ringin, quamvis sine factu, tantum honore nominis, jure be-
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ncficii ab iinpcrio Iam diu tcnuerant, a Bcrlolfo duce exlorsit;
praestitis sibi trium cpiscopaluum advocatie, cum inveslilura
regalium, scilicet, Lausannensis, Gencvensis, Sedunensis."

14« Traitö de Berthold IV avcc Amcdce, öveque
de Lausnnne (1157). „Haec sunt capitula, que dux Berlulfus

juravit episcopo Amadco et successoribus ejus: Quod liberam

pcrmitterct fieri elcciioncin in Lausannensi ecclesia. Quod
nihil eorum, quae u manu Episcopi lenebnt sibi acquireret.
Quod ea quae ecclesia Lausanncnsis perdiderat el quae u longo

tempore erant alicnata bona fide pro viribus juvnrct recuperare.

Quod ud villas ecclesie non ireiit sui pro pabulo cl
cacleris neecssuriis, nec ibi hospituretur; quod nec in palatio
episcopi nec in domibus clericoruin vel mililiiin hospilarelur,
nec ibi per violentiain quicquani aulerret." Cartul. de Lnus.

MDB. VII, 16.

Cc traitö est rapcllö dans la bulle du pape Alexandre III
de l'annöe 1179, MDB. VII, 24 cn ces termes: „Ad haec quia
nobilis vir Berchtoldus praedicta Amadco predeecssori tuo (la.

bulle est addressee ä Roger) et successoribus ejus hujus modi

dicitur pracsliiisse juramentum, quod in ecclesia Lausannensi

liberam pcrmitterct elcctionem fieri de." II y n une clause,
inlcrcalöc dans cette bulle que ne conlcnait pas l'cxlrait du

carlulaire pröeödent: c'est celle-ci: „Quod servilium quod pro
Chebrii et Lustriaco in mutatione Episcopi debebanlur, ipse
vel hacres suus tle cetero non exigeret, sed ca in manu sua

Episcopus sine omni dalione reeiperet sicut et alia regalia."

IS. Manrique, Annales des Citeaux, dit quo dans un

diplöme Fröderic I appele St. Amedee son cousin. Duns lc

privilege de 1155, (preuve8) on remurquera aussi ces mots: „qui
genere et nobililate nec non (idelilalc nobis adslriclus."
Selon toutes appurences cette parenle exislait du cöte de la

femine de rempereur, Reatrix de Huutc-Bourgognc. Sl. Amedee

est indiquö comme assislantdans toutes les diötes du temps.
II ötait u Spiro en 1153, ä Worms cn 1154, u Boncaglia cn
1158.
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16. Traitö de Seyssel enire Humbert de Gram-
mont,ö vcq ue d e G eneve, et Aymon 1, com te de Genöve,
aprös l'accomodcmcnt de diverses contestations entre l'öglise
de Genöve et le comte ou les vassaux du comle. contestations
concernant des dimes prötendues usurpees donl le comte
nbnndoime lc tiers et garde les deux tiers. des consöcrations
de serfs du comle ä la clöricature, des mariages entre serfs du
comle et de l'eglise. Le comle Aymon prete hommage ä